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内容概要

《中国画笔墨技法详解》丛书共含山水画、花鸟画和人物画三本。
它们详尽、具体地讲解了100多种中国画常用的笔墨技法。
每种技法都以具体的作品为例，介绍这些技法的运笔、干湿和整体感的把握等具体的要点。
 
　　此前的技法书多强调造型，全部是从山法、树法等造型或布局入手，相关笔墨技法只是偶尔提及
甚至不落一字。
那些书强调了笔墨技法的整体结合，但很少对单个笔墨技法本身进行具体的解析，实际上忽略了笔墨
技法本身
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书籍目录

中国人物画的笔墨
一、工笔人物画的线
1 方、圆
2 粗、细
3 浓、淡
4 枯、湿
5 疏密对比
6 长短对比
7 粗细对比
8 曲直对比
9 浓淡对比
10 枯湿对比
11 用笔之“忌”
二、传统“十八描”
1 高古游丝描
2 铁丝描
3 琴弦
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